
Nr. 66730
28 november

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 20 november 2018, 

kenmerk 1447103-184104-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 123382//21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 123576//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 122803//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A04AAAO V 123469//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A06ADBO V 123485//110863 EZICLEN CONCENTRAAT VOOR DRANK 2,00 STUK 8,86005

1A06ADAO V 118570 MOVICOLON UNIDOSE 13,9 G/25 ML DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

YA10BDDO V EU/1/08/456/010 VELMETIA TABLET FILMOMHULD 50MG/1000MG 1,00 STUK 1,72042

0A11CCBO V 112986 D-CURA CAPSULE 25000IE 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 116335 DIVISUN TABLET 4000IE 0,20 STUK 0,75000

0B01ACDO V 120781 PRASUGREL TEVA 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,88043
0B01ACDO V 120774 PRASUGREL TEVA 5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,12826

0B02AAAP V 123555//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 100MG/ML AMPUL 5ML 20,00 ML 0,78722

YC09DAAO V 112314 TELMISARTAN/HCT XIROMED TABLET 40/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 112315 TELMISARTAN/HCT XIROMED TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

0D06BBBDL V 123385//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,00 ML 6,08974

0D10AFBDL V 123457//31531 CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROXID BMODESTO GEL 
10/50MG/G

1,00 GRAM 0,19528

0D10BAAO V 119052 ISOTRETINOINE SUN CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658
0D10BAAO V 119053 ISOTRETINOINE SUN CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430

0G03AABO V 113237 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIR XIROMED TABL OMH 
0,02/3MG

0,86 STUK 0,11597

0G03DCAO V 123638//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783

0H01CBAP V 123487//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250

0J01CAAO V 122774 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 1000MG 1,13 STUK 0,83084

0J01GBAII V 123273//106362 TADIM PDR V VERNEVELOPL FL 1 MILJ IE + TADIM DISC 3,00 STUK 15,03147

0J01MAAO V 119863 MOXIFLOXACINE DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 
400MG

1,00 STUK 3,05666

0J01XAAP V 110476 VANCOMYCINE HIKMA INFUSIEPOEDER FLACON 
1000MG

2000,00 MG 0,02389

0J02ACAO V 123454//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 20,00 ML 0,62141

0L01BACP V 123600//111966 METOJECT PEN INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 66730 28 november 2018



0M01AHBO V 123315//25053 CELEBREX CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,67913

0M03AXAP V 123525//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0N02AACP V 121082 MARACEX INJ/INFVLST 20MG/ML 1,50 ML 2,61000
0N02AACP V 119554 MORFINE HCL KALCEKS INJVLST 10MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 1,30500

0N02ABADP 
K

100316 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 12MCG/UUR 1,33 STUK 5,69800

0N02ABADP 
V

100323 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 100MCG/UUR 0,17 STUK 21,58541

0N02ABADP 
V

100319 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 25MCG/UUR 0,67 STUK 5,39635

0N02ABADP 
V

100321 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 50MCG/UUR 0,33 STUK 10,79271

0N02ABADP 
V

100322 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906

0N03AGAO V 123524//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N03AXCO V 119809 PREGABALINE CF CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V 119810 PREGABALINE CF CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V 119811 PREGABALINE CF CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066

0N04BAAO V 123170//12489 MADOPAR HBS CAPSULE MGA 125MG 6,00 STUK 0,18944

0N05BAAO V 119556 LORAZEPAM PROLEPHA TABLET 1MG 2,50 STUK 0,09681
0N05BAAO V 119557 LORAZEPAM PROLEPHA TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201
0N05BAAO V 122153//19887 XANAX RETARD TABLET MGA 1MG 1,00 STUK 0,24201

2N05AFAO V 123356//4296 CISORDINOL TABLET 25MG 1,20 STUK 0,45760

3N05CGAO V 123540//13223 STILNOCT TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,19558

0N06AAAO V 117611 AMITRIPTYLINE EXPHARMA TABLET FILMOMHULD 
25MG

3,00 STUK 0,14743

0N06BXAO V 122640//11783 NOOTROPIL TABLET 1200MG 2,00 STUK 0,27499

2N06ABAO V 100088 PAROXETINE ICC TABLET 20MG(ALS HCL ANHY) 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 115268 PAROXETINE JUBILANT TAB FILMOMH 10MG(ALS HCL 

HEMI)
2,00 STUK 0,63983

2N06AXBO V 123529//9145 TRAZOLAN TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546

0N07BCAO V 119926 METHADON HCL EXPHARMA TABLET 10MG 2,50 STUK 0,17734
0N07BCAO V 119927 METHADON HCL EXPHARMA TABLET 20MG 1,25 STUK 0,35468
0N07BCAO V 119925 METHADON HCL EXPHARMA TABLET 5MG 5,00 STUK 0,08867

0N07CAAO V 122826//13612 BETASERC TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R03BABID V 123551//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

YR03AKAIDCV 123642//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

0S01XABG V 123239//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 0,5ML 4,00 STUK 0,22099

YS01CAEG V 123104//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECCO V 120637 YALDIGO 1600 MG TABLETTEN MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,94 STUK’: 2,00186 ‘:

0A07ECCO V 120637 YALDIGO TABLET MGA 1600MG 0,94 STUK; 2,00186 ;

‘0B01ACCO V 9538 DIPYRIDAMOL PCH DRAGEE 25MG 16,00 STUK’: 0,03980 ‘:
0B01ACCO V 9538 DIPYRIDAMOL TEVA DRAGEE 25MG 16,00 STUK; 0,03980 ;

‘0C09AAAO V 29479 QUINAPRIL PCH TABLET 20MG 0,75 STUK’: 0,77877 ‘:
0C09AAAO V 29479 QUINAPRIL TEVA TABLET 20MG 0,75 STUK; 0,77877 ;

‘0C10AAAO V 108981 ATORVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 
10MG

2,00 STUK’: 0,83042 ‘:

0C10AAAO V 108981 ATORVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK; 0,83042 ;

‘0J01DABP V 15264 CEFUROXIM PCH INJECTIEPOEDER FLACON 750MG 4,00 STUK’: 10,39160 ‘:
0J01DABP V 15264 CEFUROXIM TEVA INJECTIEPOEDER FLACON 750MG 4,00 STUK; 10,39160 ;

2 Staatscourant 2018 nr. 66730 28 november 2018



‘0J01EEAO K 9714 COTRIMOXAZOL PCH TABLET 120MG 16,00 STUK’: 0,06648 ‘:
0J01EEAO K 9714 COTRIMOXAZOL TEVA TABLET 120MG 16,00 STUK; 0,06648 ;

‘0J01EEAO V 9647 COTRIMOXAZOL PCH TABLET 480MG 4,00 STUK’: 0,14447 ‘:
0J01EEAO V 9647 COTRIMOXAZOL TEVA TABLET 480MG 4,00 STUK; 0,14447 ;

‘0J01EEAO V 10243 COTRIMOXAZOL PCH TABLET 960MG 2,00 STUK’: 0,24078 ‘:
0J01EEAO V 10243 COTRIMOXAZOL TEVA TABLET 960MG 2,00 STUK; 0,24078 ;

‘0N02ABADP 
V

100320 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 37 UG/UUR 0,45 STUK’: 7,98660 ‘:

0N02ABADP 
V

100320 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 37MCG/UUR 0,45 STUK; 7,98660 ;

‘2N05AFAO V 14239//4294 CLOPIXOL TABLET 2MG 15,00 STUK’: 0,06589 ‘:
2N05AFAO V 14239//4294 CISORDINOL TABLET 2MG 15,00 STUK; 0,06589 ;

‘2N05AFAO V 14240//4295 CLOPIXOL TABLET 10MG 3,00 STUK’: 0,18304 ‘:
2N05AFAO V 14240//4295 CISORDINOL TABLET 10MG 3,00 STUK; 0,18304 ;

‘2N06ABAO 
V

34110 PAROXETINE PCH TABLET 10MG(ALS HCL ANHY) 2,00 STUK’: 0,63983 ‘:

2N06ABAO V 34110 PAROXETINE TEVA TABLET 10MG(ALS HCL ANHY) 2,00 STUK; 0,63983 ;

‘0S01EEAG V 122004 SAFLUTAN 15 MCG/ML OOGDRUPPELS. OPLOSSING 0,10 ML’: 8,52667 ‘:
0S01EEAG V 122004 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 3ML 0,10 ML 8,52667

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 23060 RANITIDINUM TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 23061 RANITIDINUM TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884

0A04AAAO V 33340 GRANISETRON CF TABLET OMHULD 1MG 2,00 STUK 9,69864
0A04AAAO V 33341 GRANISETRON CF TABLET OMHULD 2MG 1,00 STUK 19,39728

0A07ECBO V 57373=9645 SULFASALAZINE CF TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434

0A10BGAO V 108632 PIOGLITAZON CF TABLET 45MG 0,67 STUK 2,42634
0A10BGAO V 108754 PIOGLITAZON MYLAN TABLET 30MG 1,00 STUK 1,61756
0A10BGAO V 108758 PIOGLITAZON MYLAN TABLET 45MG 0,67 STUK 2,42634

AC03EACO V 55632 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE CF TABLET 
50/25MG

1,00 STUK 0,16018

AC03EACO V 57418 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN TABL 
50/25MG

1,00 STUK 0,16018

0C07ABAO V 21345 ATENOLOLUM TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075
0C07ABAO V 21346 ATENOLOLUM TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151
0C07ABAO V 24509 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MYLAN TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153
0C07ABAO V 24513 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 12409 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613

0C08CAAO V 111717 NIFEDIPINE CIPLA TABLET MVA 30MG 1,00 STUK 0,65450

0C08DAAO V 18499 VERAPAMIL HCL CF RETARD TABLET MGA 240MG 1,67 STUK 0,31283

0C09AAAO V 32270 FOSINOPRILNATRIUM CF TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939
0C09AAAO V 32945 LISINOPRIL MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204

0C10AAAO V 101169 FLUVASTATINE CF CAPSULE 20MG 3,00 STUK 0,55361
0C10AAAO V 101175 FLUVASTATINE CF CAPSULE 40MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 35266 FLUVASTATINE CF RETARD TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537

0G03HAAO V 18330 CYPROTERONACETAAT MYLAN TABLET 50MG 2 STUK 0,83604

0G04CAAO V 32990 ALFUZOSINE HCL RANBAXY RETARD TABLET MVA 10MG 0,75 STUK 1,28268

0J01CAAO K 20691 AMOXICILLINE DISPER MYLAN TABLET 250MG 4,50 STUK 0,24164

0J01CAAO V 20692 AMOXICILLINE DISPER MYLAN TABLET 375MG 3,00 STUK 0,31156
0J01CAAO V 20693 AMOXICILLINE DISPER MYLAN TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542
0J01CAAO V 20694 AMOXICILLINE DISPER MYLAN TABLET 750MG 1,50 STUK 0,62313

0J01DAAP V 57366 CEFAZOLINE CF INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG 3,00 STUK 4,53780

0J01DHAP V 102741 IMIPENEM/CILASTATINE ACTAVIS INFPDR FL 500/500MG 4,00 STUK 18,31911

0J07ALAP V 20617 PNEUMO 23 INJVLST WWSP 0,5ML 1,00 ML 24,32260

3 Staatscourant 2018 nr. 66730 28 november 2018



0L02BBAO V 101344 BICALUTAMIDE CF TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 5,44536

0L02BGAO V 35340 ANASTROZOL CF TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 106401 LETROZOL CF TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931

0L04AABO V 106665 MYCOFENOLAAT MOFETIL MYLAN CAPSULE 250MG 8,00 STUK 1,77337

0L04AXAO V 32566 AZATHIOPRINE A TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087

1M01ABAR V 57670 DICLOFENAC NATRIUM GF ZETPIL 50MG 2,00 STUK 0,25548
1M01ABAR V 57671 DICLOFENAC NATRIUM GF ZETPIL 100MG 1,00 STUK 0,51096

0N02AXAO V 34130 TRAMADOL HCL CF RETARD TABLET MGA 200MG 1,50 STUK 0,82588
0N02AXAO V 22452 TRAMAGETIC RETARD TABLET MGA 100MG 3,00 STUK 0,41294
0N02AXAO V 22453 TRAMAGETIC RETARD TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,61941
0N02AXAO V 22454 TRAMAGETIC RETARD TABLET MGA 200MG 1,50 STUK 0,82588

0N02CCAO V 107697 RIZATRIPTAN CF ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 105332 ZOLMITRIPTAN CF ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

2N05ABAO V 50760 PERFENAZINE CF DRAGEE 16MG 1,50 STUK 0,36608

4N05AHAO V 102279 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 102293 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102295 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 102296 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 102297 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603

0N06AAAO V 6480 SAROTEX RETARD 25 CAPSULE MGA 25MG 3,00 STUK 0,14743
0N06AAAO V 6481 SAROTEX RETARD 50 CAPSULE MGA 50MG 1,50 STUK 0,29485

0N07XXBO V 106736 RILUZOL CF TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

123324//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
121513 ALUTARD SQ 108 BERK INSTEL 4FLX5ML+20SP
123096//121514 ALUTARD SQ 108 BERK VERVOLG 1FLX5ML
121514 ALUTARD SQ 108 BERK VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
121511 ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 INSTEL 4FLX5ML+20SP
123097//121512 ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 VERVOLG 1FLX5ML
121512 ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
123236//121515 ALUTARD SQ 293 GRASSEN-5 INSTEL 4FLX5ML
121515 ALUTARD SQ 293 GRASSEN-5 INSTEL 4FLX5ML+20SP
123235//121516 ALUTARD SQ 293 GRASSEN-5 VERVOLG 1FLX5ML
121516 ALUTARD SQ 293 GRASSEN-5 VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
121519 ALUTARD SQ 503 HUISSTOFMIJT INSTEL 4FLX5ML+20SP
121520 ALUTARD SQ 503 HUISSTOFMIJT VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
121517 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 INSTEL 4FLX5ML+20SP
123320//121518 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 VERVOLG 1FLX5ML
121518 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 VERVOLG 1FLX5ML+5SP
121471 ALUTARD SQ 555 KAT INSTEL 4FLX5ML+20SP
121472 ALUTARD SQ 555 KAT VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
121479 ALUTARD SQ 801 BIJENGIF INSTEL 4FLX5ML+20SP
121480 ALUTARD SQ 801 BIJENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
121481 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF INSTEL 4FLX5ML+20SP
121482 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
123102//8071 RESONIUM A POEDER
21111 SALAGEN TABLET OMHULD 5MG
117178//21111 SALAGEN TABLET OMHULD 5MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ EU/1/10/665/012 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

‘:

EU/1/10/655/012 BRILIQUE ORODISPERGEERBARE TABLET 
90MG

;

‘ EU/1/10/665/013 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

‘:

EU/1/10/655/013 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

;

‘ EU/1/10/665/014 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

‘:

EU/1/10/655/014 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

4 Staatscourant 2018 nr. 66730 28 november 2018



6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

6996 CALMURID HC CREME
562 DESERIL TABLET OMHULD 1MG
1091 MORZET ZETPIL 10MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2018. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2018, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 december 2018.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

5 Staatscourant 2018 nr. 66730 28 november 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 20 november 2018, kenmerk 1447103-184104-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


